
   

 

 

  
*Für ein Boot mit festem Jahresliegeplatzvertrag im Meer oder an Land, wird ein Aufpreis er- 
   hoben, bei zusätzlicher Nutzung eines Tagesliegplatzes im Meer bzw. an Land.  
 *Alle Preise basieren auf der Breite und Länge über alles. Bei Überschreitung der klassischen  
   Bootsbreite bei entsprechender Länge, wird nach der Bootsbreite berechnet.  

 
Jahresliegeplatz an Land/Halle: 

 Liegeplatz an Land auf Marinabock, Reinigung des Bootes mit Hochdruckreinger, 
gewöhnlicher Wasser und Stromverbrauch, Benutzung der Sanitäranlagen, Bewachung des 
Bootes, Jahresparkplatz für 1 PKW in der Marina – für Boote die nicht im Charter sind.  

 4 Kranoperationen – ab 9 m länge 
 

Jahresliegeplatz im Meer: 
 Liegeplatz im Meer, gewöhnlicher Wasser und Stromverbrauch, Benutzung der 

Sanitäranlagen, Bewachung des Bootes, Jahresparkplatz für 1 PKW in der Marina – für 
Boote die nicht im Charter sind.  

 
Kombinierter Jahresliegeplatz: 

 Liegeplatz an Land vom 01.10.-31.03. und im Meer vom 01.04.-30.09. 
 2 Kranoperationen, Marinabock und Reinigung des Bootes mit Hochdruckreinger, 
 Gewöhnlicher Wasser und Stromverbrauch, Benutzung der Sanitäranlagen, Bewachung des 

Bootes, Jahresparkplatz für 1 PKW in der Marina – für Boote die nicht im Charter sind. 
 Abschleppen oder Umtransportieren des Bootes innerhalb der Marina 
 

Tranzit/Tagesliegeplatz im Meer/Land: 
 Liegeplatz an Land (ohne Marinabock) oder im Meer, Bewachung des Bootes, Benutzung 

der Sanitäranlagen, Gewöhnlicher Wasser und Stromverbrauch 16A, die Nutzung des 32A 
und 64A Anschlusses wird nach Verbrauch laut Preisliste abgerechnet. 

 
ANMERKUNGEN: 

 Der Zuschlag für Mehrrumpfboote beträgt 100% auf den Grundpreis. 
 Der Zuschlag für einen Bootsliegeplatz in der Halle beträgt 40% auf den Grundpreis. 
 Der Jahresliegeplatzpreis für Charterboote erhöht sich um 15%. 
 Der Jahresliegeplatzpreis für Boote, die zum Verkauf stehe, erhöht sich um 5%. 
 Im Jahresliegeplatz Land ist das Kranen von Booten nicht enthalten sondern wird nach der 

Preisliste verrechnet. 
 Bei einem Mehrjahresvertrag gilt der Preis gemäβ gültiger Preisliste am Zahlungstag. 
 Tagesliegeplatz check-out ist bis 14:00 h. 
 Bei einmaliger Nutzung des Liegeplatzes für Regatta (mehr als 10 Boote) für einen Tag, 

verringert sich der Tagesliegeplatzpreis um 15%. 
 Bei einmaliger Nutzung des Liegeplatzes für Regatta (mehr als 10 Boote) länger als 2 

Tage, verringert sich der Tagesliegeplatzpreis um 20%. 
 Bei einmaliger Nutzung des (Transit) Liegeplatzes von mehr als 2 Tagen, verringert sich 

der Tagesliegeplatzpreis um 15%. 
 Bei einmaliger Nutzung des (Transit) Liegeplatzes von mehr als 20 Tagen, verringert sich 

der Tagesliegeplatzpreis um 30%. 
 Bei einmaliger Nutzung des (Transit) Liegeplatzes weniger als 3 Stunden wird mit 60% des 

Tagesliegeplatzes berechnet.  
 Für Charterboote in Tranzit wird ein Aufschlag von 30% berrechnet. 
 Bei Vorweisung der Rechnung von der Tankstelle B-MAX (minimum 80 L Kraftstoff) erhalten 

sie 10% Rabatt auf den Tagesliegplatz für ein Boot. 
 Landliegeplatzvertrag auf 2 Monate erhöht sich der Preis um 15%, und Landliegeplatz auf 

3 Monate erhöht sich der Preis um 5%. 
 Jahresliegeplatzverträge werden am 01.04., 01.07. und am 01.10. des laufenden Jahres 

abgeschlossen.

Länge des 
Bootes 

Breite 
des 

Bootes 

Jahresliege-
platz im Meer 

Jahresliege-
platz an Land 

Halbjähriger 
Liegeplatz an 

Land 

Kombi 
Jahresliege 

platz 

Aufschlag für 
Liegeplatz 
Meer/Land 

Tagesliege-
platz 

Meer/Land 

(m) (m) €) (€) (€) (€) (€) (€) 

bis 7,99 -3 - 2.260,00 1.980,00 - 14,00 64,00 

8 – 8,99 -3,2 - 2.340,00 2.320,00 - 15,00 64,00 

9 – 9,99 -3,5 - 4.820,00 2.660,00 - 16,00 75,00 

10 – 10,99 -3,8 - 5.430,00 2.990,00 - 17,00 75,00 

11 – 11,99 -4,1 - 6.040,00 3.330,00 - 18,50 75,00 

12 – 12,99 -4,4 - 6.840,00 3.770,00 - 20,00 85,00 

13 – 13,99 -4,7 - 7.400,00 4.080,00 - 21,00 94,00 

14 – 14,99 -5 9.560,00 8.090,00 4.460,00 11.670,00 24,00 107,00 

15 – 15,99 -5,3 10.450,00 8.960,00 4.950,00 12.700,00 27,00 115,00 

16 – 16,99 -5,5 11.410,00 9.870,00 5.260,00 13.850,00 30,00 125,00 

17 – 17,99 -5,7 12.570,00 10.560,00 5.810,00 15.090,00 34,00 135,00 

18 – 18,99 -6 13.520,00 11.430,00 6.280,00 16.180,00 41,50 150,00 

19 – 19,99 -6,2 13.930,00 12.170,00 6.700,00 16.830,00 49,00 160,00 

20 – 20,99 -6,4 15.780,00 640,00/m 360,00/m 19.050,00 3,00 /m/ Tag 11,00/m 

        

21 – 21,99 -6,4 17.150,00 640,00/m 360,00/m nach Abspr.  3,00 /m/ Tag 11,00/m 

22 – 22,99 -6,4 17.460,00 640,00/m 360,00/m nach Abspr. 3,00 /m/ Tag 11,00/m 

23 – 23,99 -6,6 18.100,00 640,00/m 360,00/m nach Abspr. 3,00 /m/ Tag 11,00/m 

24 – 24,99 -6,6 18.950,00 640,00/m 360,00/m nach Abspr 3,00 /m/ Tag 11,00/m 

25 – 25,99 -6,6 21.550,00 640,00/m 360,00/m nach Abspr. 3,00 /m/ Tag 11,00/m 

26 – 26,99 -6,8 21.550,00 640,00/m 360,00/m nach Abspr 3,00 /m/ Tag 11,00/m 

27– 27,99 -7 21.550,00 640,00/m 360,00/m nach Abspr. 3,00 /m/ Tag 11,00/m 

28 – 28,99 -7,4 nach Absprache  640,00/m 360,00/m nach Abspr 3,00 /m/ Tag 11,00/m 

29 – 29,99 -7,8 nach Absprache 640,00/m 360,00/m nach Abspr. 3,00 /m/ Tag 11,00/m 

30 – 30,99 ab 8 nach Absprache 640,00/m 360,00/m nach Abspr 3,00 /m/ Tag 11,00/m 

31 – 31,99 ab 8 nach Absprache 640,00/m 360,00/m nach Abspr. 3,00 /m/ Tag 11,00/m 

32 – 32,99 ab 8 nach Absprache 640,00/m 360,00/m nach Abspr 3,00 /m/ Tag 11,00/m 

33 – 33,99 ab 8 nach Absprache 640,00/m 360,00/m nach Abspr. 3,00 /m/ Tag 11,00/m 

ab 34,99 ab 8 nach Absprache 640,00/m 360,00/m nach Abspr 3,00 /m/ Tag 11,00/m 
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*Für ein Boot mit festem Jahresliegeplatzvertrag im Meer oder an Land, wird ein Aufpreis er- 
   hoben, bei zusätzlicher Nutzung eines Tagesliegplatzes im Meer bzw. an Land.  
 *Alle Preise basieren auf der Breite und Länge über alles. Bei Überschreitung der klassischen  
   Bootsbreite bei entsprechender Länge, wird nach der Bootsbreite berechnet.  

 
Jahresliegeplatz an Land/Halle: 

 Liegeplatz an Land auf Marinabock, Reinigung des Bootes mit Hochdruckreinger, 
gewöhnlicher Wasser und Stromverbrauch, Benutzung der Sanitäranlagen, Bewachung des 
Bootes, Jahresparkplatz für 1 PKW in der Marina – für Boote die nicht im Charter sind.  

 4 Kranoperationen – ab 9 m länge 
 

Jahresliegeplatz im Meer: 
 Liegeplatz im Meer, gewöhnlicher Wasser und Stromverbrauch, Benutzung der 

Sanitäranlagen, Bewachung des Bootes, Jahresparkplatz für 1 PKW in der Marina – für 
Boote die nicht im Charter sind.  

 
Kombinierter Jahresliegeplatz: 

 Liegeplatz an Land vom 01.10.-31.03. und im Meer vom 01.04.-30.09. 
 2 Kranoperationen, Marinabock und Reinigung des Bootes mit Hochdruckreinger, 
 Gewöhnlicher Wasser und Stromverbrauch, Benutzung der Sanitäranlagen, Bewachung des 

Bootes, Jahresparkplatz für 1 PKW in der Marina – für Boote die nicht im Charter sind. 
 Abschleppen oder Umtransportieren des Bootes innerhalb der Marina 
 

Tranzit/Tagesliegeplatz im Meer/Land: 
 Liegeplatz an Land (ohne Marinabock) oder im Meer, Bewachung des Bootes, Benutzung 

der Sanitäranlagen, Gewöhnlicher Wasser und Stromverbrauch 16A, die Nutzung des 32A 
und 64A Anschlusses wird nach Verbrauch laut Preisliste abgerechnet. 

 
ANMERKUNGEN: 

 Der Zuschlag für Mehrrumpfboote beträgt 100% auf den Grundpreis. 
 Der Zuschlag für einen Bootsliegeplatz in der Halle beträgt 40% auf den Grundpreis. 
 Der Jahresliegeplatzpreis für Charterboote erhöht sich um 15%. 
 Der Jahresliegeplatzpreis für Boote, die zum Verkauf stehe, erhöht sich um 5%. 
 Im Jahresliegeplatz Land ist das Kranen von Booten nicht enthalten sondern wird nach der 

Preisliste verrechnet. 
 Bei einem Mehrjahresvertrag gilt der Preis gemäβ gültiger Preisliste am Zahlungstag. 
 Tagesliegeplatz check-out ist bis 14:00 h. 
 Bei einmaliger Nutzung des Liegeplatzes für Regatta (mehr als 10 Boote) für einen Tag, 

verringert sich der Tagesliegeplatzpreis um 15%. 
 Bei einmaliger Nutzung des Liegeplatzes für Regatta (mehr als 10 Boote) länger als 2 

Tage, verringert sich der Tagesliegeplatzpreis um 20%. 
 Bei einmaliger Nutzung des (Transit) Liegeplatzes von mehr als 2 Tagen, verringert sich 

der Tagesliegeplatzpreis um 15%. 
 Bei einmaliger Nutzung des (Transit) Liegeplatzes von mehr als 20 Tagen, verringert sich 

der Tagesliegeplatzpreis um 30%. 
 Bei einmaliger Nutzung des (Transit) Liegeplatzes weniger als 3 Stunden wird mit 60% des 

Tagesliegeplatzes berechnet.  
 Für Charterboote in Tranzit wird ein Aufschlag von 30% berrechnet. 
 Bei Vorweisung der Rechnung von der Tankstelle B-MAX (minimum 80 L Kraftstoff) erhalten 

sie 10% Rabatt auf den Tagesliegplatz für ein Boot. 
 Landliegeplatzvertrag auf 2 Monate erhöht sich der Preis um 15%, und Landliegeplatz auf 

3 Monate erhöht sich der Preis um 5%. 
 Jahresliegeplatzverträge werden am 01.04., 01.07. und am 01.10. des laufenden Jahres 

abgeschlossen.

Länge des 
Bootes 

Breite 
des 

Bootes 

Jahresliege-
platz im Meer 

Jahresliege-
platz an Land 

Halbjähriger 
Liegeplatz an 

Land 

Kombi 
Jahresliege 

platz 

Aufschlag für 
Liegeplatz 
Meer/Land 

Tagesliege-
platz 

Meer/Land 

(m) (m) €) (€) (€) (€) (€) (€) 

bis 7,99 -3 - 2.260,00 1.980,00 - 14,00 64,00 

8 – 8,99 -3,2 - 2.340,00 2.320,00 - 15,00 64,00 

9 – 9,99 -3,5 - 4.820,00 2.660,00 - 16,00 75,00 

10 – 10,99 -3,8 - 5.430,00 2.990,00 - 17,00 75,00 

11 – 11,99 -4,1 - 6.040,00 3.330,00 - 18,50 75,00 

12 – 12,99 -4,4 - 6.840,00 3.770,00 - 20,00 85,00 

13 – 13,99 -4,7 - 7.400,00 4.080,00 - 21,00 94,00 

14 – 14,99 -5 9.560,00 8.090,00 4.460,00 11.670,00 24,00 107,00 

15 – 15,99 -5,3 10.450,00 8.960,00 4.950,00 12.700,00 27,00 115,00 

16 – 16,99 -5,5 11.410,00 9.870,00 5.260,00 13.850,00 30,00 125,00 

17 – 17,99 -5,7 12.570,00 10.560,00 5.810,00 15.090,00 34,00 135,00 

18 – 18,99 -6 13.520,00 11.430,00 6.280,00 16.180,00 41,50 150,00 

19 – 19,99 -6,2 13.930,00 12.170,00 6.700,00 16.830,00 49,00 160,00 

20 – 20,99 -6,4 15.780,00 640,00/m 360,00/m 19.050,00 3,00 /m/ Tag 11,00/m 

        

21 – 21,99 -6,4 17.150,00 640,00/m 360,00/m nach Abspr.  3,00 /m/ Tag 11,00/m 

22 – 22,99 -6,4 17.460,00 640,00/m 360,00/m nach Abspr. 3,00 /m/ Tag 11,00/m 

23 – 23,99 -6,6 18.100,00 640,00/m 360,00/m nach Abspr. 3,00 /m/ Tag 11,00/m 

24 – 24,99 -6,6 18.950,00 640,00/m 360,00/m nach Abspr 3,00 /m/ Tag 11,00/m 

25 – 25,99 -6,6 21.550,00 640,00/m 360,00/m nach Abspr. 3,00 /m/ Tag 11,00/m 

26 – 26,99 -6,8 21.550,00 640,00/m 360,00/m nach Abspr 3,00 /m/ Tag 11,00/m 

27– 27,99 -7 21.550,00 640,00/m 360,00/m nach Abspr. 3,00 /m/ Tag 11,00/m 

28 – 28,99 -7,4 nach Absprache  640,00/m 360,00/m nach Abspr 3,00 /m/ Tag 11,00/m 

29 – 29,99 -7,8 nach Absprache 640,00/m 360,00/m nach Abspr. 3,00 /m/ Tag 11,00/m 

30 – 30,99 ab 8 nach Absprache 640,00/m 360,00/m nach Abspr 3,00 /m/ Tag 11,00/m 

31 – 31,99 ab 8 nach Absprache 640,00/m 360,00/m nach Abspr. 3,00 /m/ Tag 11,00/m 

32 – 32,99 ab 8 nach Absprache 640,00/m 360,00/m nach Abspr 3,00 /m/ Tag 11,00/m 

33 – 33,99 ab 8 nach Absprache 640,00/m 360,00/m nach Abspr. 3,00 /m/ Tag 11,00/m 

ab 34,99 ab 8 nach Absprache 640,00/m 360,00/m nach Abspr 3,00 /m/ Tag 11,00/m 



KRAN UND TRAVELLIFT PREISLISTE 
2020.

   

 Anmerkungen: 
 Bei Nutzung des Kranes für zusätzliche Arbeiten am Kiel (z.B. am Ruderblatt etc.) beträgt der Preis 

105,00 €/Stunde/Boot. 
 Bei Nutzung des Kranes inkl. Korb für die De- und Montage von Bootsmasten beträgt der Preis 

200,00€/Stunde/Boot. 
 Die Preise des Auf- und Abkranens sowie alle Arbeiten rund um den Kran von 16.00 bis 22.00 Uhr oder 

auβerhalb eines vereinbarten Termins, werden mit einem Aufpreis von 50% berechnet. 
 Die Preise des Auf- und Abkranens sowie alle Arbeitne rund um den Kran von 22.00 bis 08.00 Uhr 

sowie Samstags, Sonntags und Feiertage, werden mit einem Aufpreis von 100% berechnet. 
 Die Preise des Auf- und Abkranens sowie alle Arbeiten rund um den Kran von 16.00 bis 22.00 Uhr oder 

auβerhalb eines vereinbarten Termins, von 22.00 bis 08.00 Uhr sowie Samstags, Sonntags und 
Feiertage werden mit einem Aufpreis von 20% berechnet – für Charterfirmen, die Büros in der Marina 
gemietet haben. 

 Die erste Kranung beträgt 100%, jede zweite und folgende Kranoperation im gleichen Kalender-      jahr 
für dasselbe Boot wird um 20% verringert – für Charterfirmen, die Büros in der Marina gemietet haben. 

 Das Kranen von einem Trailer auf einem Marinabock wird als eine Kranoperatioon berechnet. 
 
Landliegeplatz zwecks Service – arbeiten die YCB d.o.o. durchführt, für Boote ab 21 m die keine 

vertragliche Bindung mit der Marina Baotić haben.  
 Wenn das Boot an Land untergebracht ist, werden 2 Kranoperation + Marinabock für das Boot 

verrechnet, Im Preis inbegriffen sind 3 Tage Landliegeplatz. 
 Landliegeplatz zwecks service für Boote ab 21 m beträgt € 4,50/m/Tag. 
 Boote von 21m – 24,99m € 1.600,00/Monat, Boote von 25m – 29,99m € 2.000,00/Monat und Boote 

ab 30m € 2.440,00/Monat. 
 Preis nach Vereinbarung für die Reinigung des Unterwasserteils ist abhängig vom Zustand des Bootes. 

 
*Anmerkung: Wenn das Boot im Meer von YCB d.o.o. gewartet wird, berechnet man den 
Tagesliegeplatz im Meer laut gültiger Preisliste. 
 
Allgemeine Anmerkungen: 

 Der Zuschlag für Mehrrumpfboote beträgt 100% auf den Grundpreis. 
 Die Dienstleistunspreis für Boote, die für kommerzielle Zwecke eingesetzt werden, werden nach  

Vereinbarung bestimmt. 
 Dienstleistungen, die nicht auf der Preisliste stehen, können nach Möglichkeiten der Marina und nach 

Vereinbarung bestimmt werden. 
 Tauchgänge dürfen nur von Marinaeigenen Tauchern durchgeführt werden. 
 Missbrauch der Parkkarte wird nach der gültigen Preisliste berechnet. 
 Das Abstellen von Fahrzeugen auf dem Marinaparkplatz ist auf eigene Gefahr. 
 Aussendienstmitarbeiter sind verpflichtet sich bei jedem Betreten der Marina and der Rezeption zu 

melden. 
 
Anmerkung gültig für alle Preislisten der Marina: 

 Alle Zahlungen warden an der Rezeption geleistet. 
 Nautički centar Trogir behält sich das Recht vor alle Boote zu vermessen. 
 Nautički centar Trogir behält Änderungen ohne vorherige Ankündigung vor. Eventuelle Änderungen 

werden an der Rezeption ausgehängt und auf unserer Webseite.  
 Die Hausordung des Nautički centar Trogir ist an der Rezeption erhältlich. 

 
Die EUR-Preisliste hat informativen Charakter. Alle Zahlungen werden auf Grundlage derr 
Kuna. 
Diese Preisliste ist ab dem 01.01.2020. unter Vorbehalt gültig. Die Mwst. ist in allen 
Leistungen eingerechnet. Irrtümer und Änderungen vorbehalten ! 
 

Länge des 
Bootes 

Breite 
des 

Bootes  

32 t/ 220 t  
Kran – Preis pro 

Kranung  

Reinigung des 
Unterwasserteils - 
Hochdruckreinger  

Montage oder 
Demontage von 

einem Mast  

(m) (m) (€) (€) (€) 

bis 4,99 - 48,00 20,00 - 

5 – 8,99 - 113,00 33,00 43,00 

9 – 9,99 3,5 145,00 43,00 54,00 

10 – 10,99 3,8 183,00 49,00 64,00 

11 – 11,99 4,1 226,00 54,00 76,00 

12 – 12,99 4,4 273,00 59,00 97,00 

13 – 13,99 4,7 327,00 64,00 118,00 

14 - 14,99 5 386,00 76,00 140,00 

15 – 15,99 5,3 451,00 81,00 161,00 

16 – 16,99 5,5 515,00 87,00 172,00 

17 – 17,99 5,7 579,00 92,00 183,00 

18 - 18,99 6 643,00 97,00 204,00 

19 – 19,99 6,2 707,00 107,00 220,00 

20 – 20,99 6,4 772,00 118,00 - 

21 – 21,99 6,4 950,00 7,00/m - 

22 – 22,99 6,4 1.135,00 7,00/m - 

23 – 23,99 6,6 1.365,00 7,00/m - 

24 – 24,99 6,6 1.580,00 7,00/m - 

25 – 25,99 6,6 1.745,00 7,00/m - 

26 – 26,99 6,8 1.880,00 7,00/m - 

27 – 27,99 7 2.055,00 7,00/m - 

28 – 28,99 7,4 2.320,00 7,00/m - 

29 – 29,99 7,8 2.670,00 7,00/m - 

ab 30 ab 8 nach Absprache  7,00/m - 

   

 Anmerkungen: 
 Bei Nutzung des Kranes für zusätzliche Arbeiten am Kiel (z.B. am Ruderblatt etc.) beträgt der Preis 

105,00 €/Stunde/Boot. 
 Bei Nutzung des Kranes inkl. Korb für die De- und Montage von Bootsmasten beträgt der Preis 

200,00€/Stunde/Boot. 
 Die Preise des Auf- und Abkranens sowie alle Arbeiten rund um den Kran von 16.00 bis 22.00 Uhr oder 

auβerhalb eines vereinbarten Termins, werden mit einem Aufpreis von 50% berechnet. 
 Die Preise des Auf- und Abkranens sowie alle Arbeitne rund um den Kran von 22.00 bis 08.00 Uhr 

sowie Samstags, Sonntags und Feiertage, werden mit einem Aufpreis von 100% berechnet. 
 Die Preise des Auf- und Abkranens sowie alle Arbeiten rund um den Kran von 16.00 bis 22.00 Uhr oder 

auβerhalb eines vereinbarten Termins, von 22.00 bis 08.00 Uhr sowie Samstags, Sonntags und 
Feiertage werden mit einem Aufpreis von 20% berechnet – für Charterfirmen, die Büros in der Marina 
gemietet haben. 

 Die erste Kranung beträgt 100%, jede zweite und folgende Kranoperation im gleichen Kalender-      jahr 
für dasselbe Boot wird um 20% verringert – für Charterfirmen, die Büros in der Marina gemietet haben. 

 Das Kranen von einem Trailer auf einem Marinabock wird als eine Kranoperatioon berechnet. 
 
Landliegeplatz zwecks Service – arbeiten die YCB d.o.o. durchführt, für Boote ab 21 m die keine 

vertragliche Bindung mit der Marina Baotić haben.  
 Wenn das Boot an Land untergebracht ist, werden 2 Kranoperation + Marinabock für das Boot 

verrechnet, Im Preis inbegriffen sind 3 Tage Landliegeplatz. 
 Landliegeplatz zwecks service für Boote ab 21 m beträgt € 4,50/m/Tag. 
 Boote von 21m – 24,99m € 1.600,00/Monat, Boote von 25m – 29,99m € 2.000,00/Monat und Boote 

ab 30m € 2.440,00/Monat. 
 Preis nach Vereinbarung für die Reinigung des Unterwasserteils ist abhängig vom Zustand des Bootes. 

 
*Anmerkung: Wenn das Boot im Meer von YCB d.o.o. gewartet wird, berechnet man den 
Tagesliegeplatz im Meer laut gültiger Preisliste. 
 
Allgemeine Anmerkungen: 

 Der Zuschlag für Mehrrumpfboote beträgt 100% auf den Grundpreis. 
 Die Dienstleistunspreis für Boote, die für kommerzielle Zwecke eingesetzt werden, werden nach  

Vereinbarung bestimmt. 
 Dienstleistungen, die nicht auf der Preisliste stehen, können nach Möglichkeiten der Marina und nach 

Vereinbarung bestimmt werden. 
 Tauchgänge dürfen nur von Marinaeigenen Tauchern durchgeführt werden. 
 Missbrauch der Parkkarte wird nach der gültigen Preisliste berechnet. 
 Das Abstellen von Fahrzeugen auf dem Marinaparkplatz ist auf eigene Gefahr. 
 Aussendienstmitarbeiter sind verpflichtet sich bei jedem Betreten der Marina and der Rezeption zu 

melden. 
 
Anmerkung gültig für alle Preislisten der Marina: 

 Alle Zahlungen warden an der Rezeption geleistet. 
 Nautički centar Trogir behält sich das Recht vor alle Boote zu vermessen. 
 Nautički centar Trogir behält Änderungen ohne vorherige Ankündigung vor. Eventuelle Änderungen 

werden an der Rezeption ausgehängt und auf unserer Webseite.  
 Die Hausordung des Nautički centar Trogir ist an der Rezeption erhältlich. 

 
Die EUR-Preisliste hat informativen Charakter. Alle Zahlungen werden auf Grundlage derr 
Kuna. 
Diese Preisliste ist ab dem 01.01.2020. unter Vorbehalt gültig. Die Mwst. ist in allen 
Leistungen eingerechnet. Irrtümer und Änderungen vorbehalten ! 
 

Länge des 
Bootes 

Breite 
des 

Bootes  

32 t/ 220 t  
Kran – Preis pro 

Kranung  

Reinigung des 
Unterwasserteils - 
Hochdruckreinger  

Montage oder 
Demontage von 

einem Mast  

(m) (m) (€) (€) (€) 

bis 4,99 - 48,00 20,00 - 

5 – 8,99 - 113,00 33,00 43,00 

9 – 9,99 3,5 145,00 43,00 54,00 

10 – 10,99 3,8 183,00 49,00 64,00 

11 – 11,99 4,1 226,00 54,00 76,00 

12 – 12,99 4,4 273,00 59,00 97,00 

13 – 13,99 4,7 327,00 64,00 118,00 

14 - 14,99 5 386,00 76,00 140,00 

15 – 15,99 5,3 451,00 81,00 161,00 

16 – 16,99 5,5 515,00 87,00 172,00 

17 – 17,99 5,7 579,00 92,00 183,00 

18 - 18,99 6 643,00 97,00 204,00 

19 – 19,99 6,2 707,00 107,00 220,00 

20 – 20,99 6,4 772,00 118,00 - 

21 – 21,99 6,4 950,00 7,00/m - 

22 – 22,99 6,4 1.135,00 7,00/m - 

23 – 23,99 6,6 1.365,00 7,00/m - 

24 – 24,99 6,6 1.580,00 7,00/m - 

25 – 25,99 6,6 1.745,00 7,00/m - 

26 – 26,99 6,8 1.880,00 7,00/m - 

27 – 27,99 7 2.055,00 7,00/m - 

28 – 28,99 7,4 2.320,00 7,00/m - 

29 – 29,99 7,8 2.670,00 7,00/m - 

ab 30 ab 8 nach Absprache  7,00/m - 
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WEITERE LEISTUNGEN 

Strom 1 kW – Nutzung des 32 A und 64 A Anschlusses 0,50 € / kW 

Miete eines Lagerraums - 1 m2 15,00 € / Monat 

Jahresmiete eines Lagerraums in der Halle 1.200,00 € / Jahr 

Gabelstapler 1 h 82,00 € / Std. 

Beschädigung der Mooringleine 80,00 € 

Wasserverbrauch - 1 m3 10,00 € 

Marinabock – Tag 6,00 € 

Marinabock – Monat 102,00 € 

Marinabock –  6 Monate 460,00 € 

Marinabock für Boote ab 21 m / Tag  /Meter 1,10 € 

Marinabock für Boote ab 21 m / Monat / Meter 0,60 € 

Marinabock für Boote ab 21 m / 6 Monate / Meter 0,30 € 

Tender - Lagerung 410,00 € / m / Jährlich 

Jet ski-a - Lagerung 1.000,00 € / m / Jährlich 

Arbeiten von anderen Arbeitern/Firmen auf dem Marinagelände  40,00 € / bis 4 Std. / Person 

Arbeiten von anderen Arbeitern/Firmen auf dem Marinagelände 80,00 € / Tag / Person 

Garantiearbeiten von anderen Arbeitern/Firmen auf dem Marinagelände 20,00 € / Tag / Person 

Garantiearbeiten von anderen Arbeitern/Firmen auf dem Marinagelände 40,00 € / Tag / Person 

Abschleppen/Umtransportieren des Bootes innerhalb der Marina laut Tagesliegeplatz berechnet 

Entsorgung des Schmutzwassers von Booten (max. 500 l) 120,00 € 

LEISTUNGEN DES TAUCHERS 

Taucher - 1 h 85,00 € 

Taucher für Charterboote im Tranzit 1 h (Charterfirmen über 70 Boote) 42,50 € 

Vertragliches monatliches Abtauchen do 15 Boote 290,00 € 

Vertragliches monatliches Abtauchen 16 - 20 Boote  434,00 € 

Vertragliches monatliches Abtauchen 21 - 30 Boote  797,00 € 

Vertragliches monatliches Abtauchen 30 - 39 Boote           941,00 € 

Vertragliches monatliches Abtauchen 40 - 49 Boote            1.297,00 € 

Vertragliches monatliches Abtauchen 50 - 59 Boote          1.704,00 € 

Vertragliches monatliches Abtauchen 60 - 69 Boote          2.073,00 € 

Vertragliches monatliches Abtauchen 70 - 79 Boote                     2.481,00 € 

Vertragliches monatliches Abtauchen ab 80 Boote            2.784,00 € 

MARINA PARKGEBÜHREN 

Parkgebühr für die ersten 3 Stunden – von Sonntag bis Freitag 1,5 € / Std. 

Parkgebühr für PKW beträgt täglich – von Sonntag bis Freitag 10,00 € 

Parkgebühr für PKW beträgt täglich – Samstag  14,00 € 

Parkgebühr für Trailer beträgt täglich 15,00 € 

Parkgebühr für LKW oder Wohnmobil beträgt täglich 15,00 € 

Parkgebühr für Autobus beträgt täglich 33,00 € 

Der Verlust der Jahresparkkarte 40,00 € 

Missbrauch der Parkplatzkarte 500,00 € 

VIP Jahresparkkarte 200,00 € 

VIP Tagesparkkarte 15,00 € 

Parkgebühr für Motorrad beträgt täglich 3,00 € 

Eintritt in die Marina für Nutzfahrzeuge und Autobusse bis 30 min 6,50 € 

Eintritt in die Marina für Nutzfahrzeuge und Autobusse mehr als 30 min 6,50 € / Std. 

Grosser Club car transfer 12,00 € / transfer 

Kleiner Club car transfer 7,00 € / transfer 

Jede nächste Club car fahrt 6,00 € / transfer 

LEISTUNGEN DER REZEPTION 

Fax Nutzung 1,35 € / Seite 

Kopie der Wettervorhersage 0,70 € / Seite 

Fotokopie 0,15 € / Seite 

Münze für die Waschmaschine – ohne Waschpulver 8,00 € 

Münze für den Trockner 6,00 € 

Administrative Dienstleistungen bis zu 50% der erstandenen 
Kosten (+ Mwst.)   

Gepäcklagerung 3,00 € / Stk. / Tag 

Gepäcklagerung - Woche 20,00 € / Stk. / Woche 

GELDSTRAFEN 

Strafgebühren für offenstehendes Wasser 66,00 € 

Ausgieβen von umweltschädlichen Stoffen ins Meer 500,00 € 

Verstoβ gegen die Verordnung der Hausordnung des Hafens/Allgemeine 
Geschäftsbedinungen (für Verstöβe, die nicht ausdrücklich als individuelle 
Strafen verhängt werden).  

  

500,00 € 
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WÄSCHEPREISLISTE FÜR GÄSTE 

Leintuch  Decke  

Klein (1 Person) 1,25 € Klein (1 Person) 6,95 € 

Gross (2 Personen) 2,25 € Gross (2 Personen) 9,70 € 

Überzug für Decke  Steppdecke klein 8,35 € 

Klein (1 Person) 3,35 € Steppdecke gross 11,10 € 

Gross (2 Personen) 4,45 € Polster  

Überzug für Polster  Klein 4,20 € 

Klein (1 Person) 0,85 € Gross 8,35 € 

Gross (2 Personen) 1,25 € Bademantel 5,55 € 

Handtuch  Kurze Hose / Rock 4,20 € 

Gross 1,70 € Lange Hose / Rock 5,55 € 

Mittel 0,85 € Hemd / T-shirt lange Ärmel 2,75 € 

Klein 0,55 €  Hemd / T-shirt kurze Ärmel 2,20 € 

Strandhandtuch 2,75 € Pyjama 5,55 € 

Tischtuch für 4 Personen 1,40 € Unterhemd 1,40 € 

Tischdecke klein 1,25 € Unterwäsche 1,70 € 

Tischdecke extra gross 4,20 € Socken 0,85 € 

Tischläufer  Daunen Bettdecke klein 9,70 € 

0Klein 0,85 € Daunen Bettdecke gross 13,90 € 

Gross 1,40 € Bettläufer klein 4,20 € 

Schürze 1,10 € Bettläufer gross 8,35 € 

Gardine/m2 1,10 € Schiffstasche  2,75 € 

Geschirrtuch 0,40 € Badematte 0,85 € 

Servietten 0,40 € Badeteppich 2,20 € 

PREISLISTE FÜR MIETWAGEN 

CAR - TYP 3 Std. 1 - 2 Tage 3 - 6 Tage 7 - 13 Tage 14 + Tage 

CLIO GRANDT. 30,00 € 45,00 € 42,00 € nach Absprache  nach Absprache 

CLIO 28,00 € 42,00 € 39,00 € nach Absprache nach Absprache 

CAPTURE 42,00 € 78,00 € 75,00 € nach Absprache nach Absprache 

VERSICHERUNG 

KASKO 10,00 € / Tag 
SUPER PLUS 
KASKO 13,00 € / Tag 

Preis enthält: Tagesmiete, unbegrenzte Kilometer, Grundversicherung, 
Preis enthält nicht: Kaskoversicherung, Super Plus Kasko, Zusatzfahrer, grüne Karte und Kindersitz.  

TRANSFER (Abfahrt: Marina Baotić/ Seget Donji) 

 Reiseziel Bis 4 Personen 4 – 8 Personen 

 Flughafen Split 30,00 € 40,00 € 

 Trogir 13,00 € 17,00 € 

 Split 60,00 € 75,00 € 

 Čiovo 26,00 € 34,00 € 

 Kaštela 40,00 € 45,00 € 

 Medena 13,00 € 17,00 € 

 Seget Vranjica 16,00 € 20,00 € 

 Marina 30,00 € 40,00 € 

 Zadar 150,00 € 200,00 € 

 Šibenik 80,00 € 130,00 € 

 Biograd 140,00 € 180,00 € 

 Warten (1 sat) 10,00 € 10,00 € 

 Entfernter als 150 km  nach Absprache nach Absprache   

 
Allgemeine Anmerkungen: 

 Der Zuschlag für Mehrrumpfboote beträgt 100% auf den Grundpreis. 
 Die Dienstleistunspreis für Boote, die für kommerzielle Zwecke eingesetzt werden, werden nach  

Vereinbarung bestimmt. 
 Dienstleistungen, die nicht auf der Preisliste stehen, können nach Möglichkeiten der Marina und nach 

Vereinbarung bestimmt werden. 
 Tauchgänge dürfen nur von Marinaeigenen Tauchern durchgeführt werden. 
 Missbrauch der Parkkarte wird nach der gültigen Preisliste berechnet. 
 Das Abstellen von Fahrzeugen auf dem Marinaparkplatz ist auf eigene Gefahr. 
 Aussendienstmitarbeiter sind verpflichtet sich bei jedem Betreten der Marina and der Rezeption zu 

melden. 
 
Anmerkung gültig für alle Preislisten der Marina: 

 Alle Zahlungen warden an der Rezeption geleistet. 
 Nautički centar Trogir behält sich das Recht vor alle Boote zu vermessen. 
 Nautički centar Trogir behält Änderungen ohne vorherige Ankündigung vor. Eventuelle Änderungen 

werden an der Rezeption ausgehängt und auf unserer Webseite.  
 Die Hausordung des Nautički centar Trogir ist an der Rezeption erhältlich. 

 
Die EUR-Preisliste hat informativen Charakter. Alle Zahlungen werden auf Grundlage der Kuna. 
 
Diese Preisliste ist ab dem 01.01.2020. unter Vorbehalt gültig. Die Mwst. ist in allen Leistungen 
eingerechnet. Irrtümer und Änderungen vorbehalten ! 
 
Nautički centar Trogir d.o.o. 
Don Petra Špike 2a, 
21218 Seget Donji 
Tel.: 00385 (0)21 798 182 
Email: reception@marinabaotic.com 
Seget Donji, 01.01.2020. 
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JET SKI PORT  

 (kn) (EUR) 

1 Tag 176,00 kn 20,00 € 

1 Woche 760,00 kn 100,00 € 

1 Monat 2.280,00 kn 300,00 € 

6 Monate 11.400,00kn 1.500,00 € 

1 Jahr 19.000,00 kn 2.500,00 € 

 


